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BOMBONES DE HELADO DE AGUA DE FRAMBUESA 

 

 

TIPO DE PRODUCTO: Impulsivo  

DENOMINACIÓN 
LEGAL DEL 
PRODUCTO: 
 

Helado de agua de frambuesa cubierto con 
baño de repostería 

INGREDIENTES:  

Helado de agua de frambuesa [agua, 
Preparado para Relleno de Productos para 
Heladería, Confitería y Pastelería con sabor a 
Frambuesa (Acidulante: ácido cítrico INS 330, 
Colorante: Rojo allura AC INS 129, Caramelo 
amínico de sulfito INS 150d, 
Saborizante/Aromatizante: frambuesa, 
Espesante: goma guar INS 412, Conservante: 
sorbato de potasio INS 202), azúcar, dextrosa 
monohidratada, Mezcla de espesantes (goma 
garrofín INS 410, goma guar INS 412, 
dextrosa, proteínas de la leche)], baño de 
repostería semiamargo (aceite vegetal 
hidrogenado, azúcar, polvo de cacao alcalino, 
leche entera en polvo, Emulsionante: lecitina 
de soja INS 322, aromatizante: vainillina).        

 USO PREVISTO: 
Consumo masivo, salvo alérgicos (ver Rotulo)  

ACONDICIONAMIENTO 

PREVIO A SU 
CONSUMO: 

No requiere. El producto adquiere la 

consistencia adecuada apenas es retirado de 
su lugar de almacenaje 

VIDA ÚTIL:  24 meses, en cámara a –18°C. 

PESO NETO: 180gr 

 

PRESENTACIÓN INDIVIDUAL 

PESO: 
15g donde 10gr son de helado y 5gr de 
cobertura de chocolate semi amarga. Cada 
pinta consta de 12 bombones. 

MEDIDAS: 
Largo  aprox  3,5 cm 
Ancho aprox  2,5 cm 
Alto     aprox  1.75 cm 

 

INSTRUCCIONES EN ETIQUETA:  Ingredientes, fecha de vencimiento y forma de 
conservación. 

 MAL USO RAZONABLEMENTE ESPERADO: Si el producto se descongeló totalmente, no volver a 
congelar 

LUGAR DE VENTA: 

 

 Venta en sucursales, cuentas y eventos. 
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DISTRIBUCIÓN:  Vehículos de transporte con equipo de frío para súper 
congelado (máxima temperatura -18°C). 
 

 

 
ENVASE PRIMARIO 
 
 
 

 

 

Estuche de cartulina con 
recubrimiento de film de 
laminación térmica de 
polipropileno bi-orientado (BOPP) 
de 90x90x75 mm. 
(ELAB/LOTE:DD/MM/AAAA 
VTO: MM/AAAA) 

 

EMBALAJE 
SECUNDARIO  

 
 

 

Imagen ilustrativa 

Dos niveles de 6 estuche 

Las dimensiones internas de la 

caja de cartón corrugado son:  

270X195X165 mm.  

La caja debe estar identificada 

con una etiqueta que contenga: 

Información legal, fecha de 

elaboración, lote/vencimiento, 

número DUN14  

 

CARACTERÍSTICAS 
SENSORIALES 

Sabor: 
Característico a frambuesa, Libre de sabores y 
olores extraños.  

Color: 
Exterior: Marrón Obscuro.  
Interior: rojo   

Textura: 

Exterior: Crocante, propia de la cobertura de 
chocolate 
Interior: Cremoso. Libre de elementos 
extraños y cristalizaciones. 

 

CARACTERÍSTICAS 
MICROBIOLOGICAS 

Aerobios mesófilos 
totales 

Máx 10000 ufc/g 

Coliformes Fecales Ausencia en 1g  

Coliformes Totales Máx 100 ufc/g 

Hongos y Levaduras Máx 100 ufc/g 

Staphylococcus aureus Max 100 ufc/g 
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Listeria monocytogenes Ausencia en 125g 

Salmonella spp Ausencia en 125g 

 

CARACTERÍSTICAS 
FISICOQUIMICO 

Ph del Mix 2,4 +/- 0.1 

Sólidos totales del Mix 28º +/- 3º Bx medido con refractómetro digital 

 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL: 

INFORMACION NUTRICIONAL  

Porción 60 g (4 Bombones) 

Cantidad por 100 g 
Cantidad por porción  % VD (*) 

Valor Energético 120 kcal=502KJ 6 200 kcal=837KJ 

Carbohidratos, de los cuales:  15 g 5 25 g 

Azucares Totales 14 g ** 24 g 

Proteínas 1,7 g 2 2,8 g 

Grasas Totales, de las cuales 5,9 g 11 9,8 g 

Grasas Saturadas  5 g 23 8,3 g 

Grasas trans  0,02 g ** 0,04 g 

Grasas Monoinsaturadas 0,5 g ** 0,8 g 

Grasas Poliinsaturadas 0,1 g ** 0,2 g 

Colesterol 0,6 mg ** 1 mg 

Fibra Alimentaria  0,7 g 3 1,2 g 

Sodio 16 mg 1 27 mg 

* % Valores Diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus valores 
diarios pueden ser mayores o menores dependiendo de sus necesidades 
energéticas. (Según Res. GMC N°46-47/2003) 
** Valor diario no establecido. 

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS:   

 
Alérgeno 

 

Contiene? 
Riesgo de 

Contaminació
n Cruzada? 

Si No Si No 

 
Cereales que contiene gluten  X X  

 
Crustáceos y productos derivados  X  X 

 

Pescado y productos derivados 
 

 X  X 

 
Huevo y productos derivados  X X  

 
Mani y productos derivados  X X  

 
Soja y productos derivados X   X 

 
Leche y productos lácteos X   X 
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Frutos Secos y derivados  X X  

 
Dióxido de azufre y sulfitos  X  X 

 

C
la

v
e

 No: No contiene el Alergeno 

Si: Indica que el producto contiene el Alergeno en su composición. 

Riesgo de contaminación cruzada:  La empresa toma medidas para minimizar la posible contaminación 
cumpliendo con procedimiento de buenas practicas de manufactura para la gestión de alergenos 

 
PALLETIZADO: 

1. Cada pallet está formado por un total de 180 cajas, consta de 9 niveles. El pallet mide 
1,48 m de alto. Cada nivel del pallet lleva 20 cajas: dispuestas en 2 hileras de 4 cajas 
longitudinales y 2 hileras de 5 cajas paralelas a las anteriormente mencionadas. 
 

2.  Las etiquetas se deben colocar en la cara lateral de la caja. A su vez el pallet debe 
estar rotulado con el número de pallet, lote, vencimiento y cantidad de cajas.  

 

 
 

 


